Universitätsbibliothek Wuppertal

Plvtarchi Chaeronensis Moralia, Qvae Vsrvpantvr

Svnt Avtem Omnis elegantis doctrinæ Penvs : Id est, varij libri: morales, historici, physici, mathematici, denique ad politiorem litteraturam pertinentes & humanitatem : omnes de Graeca in Latinam linguam transscripti summo labore, cura, ac fide

Plvtarchi Chaeronensis Ethicorum Sive Moralium

Plutarchus

Impressum Francofor. ad Mœn., M.D.LXXXII

Liber IV

Nutzungsrichtlinien Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

urn:nbn:de:hbz:468-1-351

ticus, ipse quoq; motum terrę tribuens, eius reuolutioni ac motui Lunam aduersam ire ait: cumq; vetus qui intra duo ista corpora intercipitur in diuersas partes hoc pacto agitur. eo in Atlanticum mare incidente, hoc quoq; secundum eius motus concitari.

De area, qua halos dicitur. Cap. XVIII.

SI c ea fit. Inter Lunam aut aliud sidus ac visum nostrum aer crassus & nebulosus exstat, in quo cum visus noster reflectitur, ac dilatetur, itaq; ad externam circumferētiām circuli astri pertinet, cūcūlus circa illud esse videtur, qui halos, id est, area dicitur, videturq; ista apparitio proxime ibi fieri, vbi visus in crassiciem incidit.

*PLUTARCHI DE PLACITIS PHILOSOPHORUM, HOC EST, BREVIS RECENSIO NIS SENTENTIARUM
DE NATURA RERUM,*

L I B E R IV.

V M peragrauerimus mundi partes, ad ea nunc veniamus, quæ sunt singularia.

De Nili incremento. Cap. I.

THALES censem̄ Ethesiarum, qui venti Ægypti pro aduersi spirant, flatu Nili aquas attollit. quod ostia ipsius quibus se exonerat maris obrusii influxu obthurentur. *Euthymenes* Massiliensis, ex Oceano maritiq; externo suapte natura dulci fluuium impleri. *Anaxagoras* niue Æthiopica, quæ hyeme frigens, æstate liquet. *Democritus* niue in partibus ad Septentriones sitis sub solsticium æstuum resoluta atq; diffusa, densari ex vaporibus nubes, quæ compulsa versus meridiem & ad Ægyptum ab etesisi ventis, in magnos ac vehementes dissoluantur imbr̄es, quibus cum paludes, tum Nilus impleantur. *Herodotus* historiæ scriptor, æqualem à fontibus fluere Nilum hyeme æstateque perhibet: minorem autem hyeme videri, quia tum Sol Ægypto vicinior in vaporem aquas redigat. *Ephorus*, historicus is quoque, æstate ait relaxari totam Ægyptum, ac quasi exsudare copiosam aquam, ac conferre ad hoc etiam Arabiam & Africam ob raritatem & fabulosum solum. *Endoxus* ait, sacerdotes imbribus & oppositis temporum anni rationibus rem imputare. quando enim apud nos æstas est, qui sub æstiu habitamus